



HINDUSTHAN NATIONAL GLASS & INDUSTRIES LTD.

Registered Office : 2, Red Cross Place, Post Box : 2722, Kolkata - 700 001, India

Tel. : 2254 3100, Fax : (91) (33) 2254 3130

E-mail : hngkol@hngil.com, Website : www.hngil.com

CIN - L26109WB1946PLC013294



SEC/SE/087

February 28, 2019

1. The Dy. Manager (Listing)
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai 400 023
(Scrip Code: 515145)
2. The Manager, Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai 400 051
(Scrip Code: HINDNATGLS)
3. The Secretary,
The Calcutta Stock Exchange Ltd.,
7, Lyons Range, Kolkata-700 001
(Scrip Code: 10018003)

Dear Sirs/Madam,

Sub: **Submission of photocopies of newspaper clippings pursuant to Regulation 30 & 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

In terms of Regulation 30 & 47 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of newspaper Publication dated Wednesday, 27th February, 2019 related to Extra Ordinary General Meeting of the Company scheduled to be held on Wednesday, 20th March, 2019 at 10.30 a.m. at CII- Suresh Neotia Centre of Excellence for Leadership DC-36, Sector-I, Saltlake City, Kolkata-700 064 published in the following newspapers:-

- Business Standard (English); and
- Dainik Jugasankha, Kolkata (Bengali).

The aforesaid Advertisement was also published in the Ahmedabad, Bengaluru, Bhubaneswar, Chandigarh, Chennai, Hyderabad, Kochi, Kolkata, Lucknow, Mumbai, Bhopal, New Delhi and Pune of Business Standard.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Hindusthan National Glass & Industries Limited

(Lalit Lohia)

Company Secretary

Encl: as above.



HINDUSTHAN NATIONAL GLASS & INDUSTRIES LTD.

CIN: L26109WB1946PLC013294

Regd. Office: 2, Red Cross Place, Kolkata 700 001, India

Tel.: (91) (33) 2254-3100 Fax : (91) (33) 2254-3130

Email: cosec@hngil.com Website: www.hngil.com

NOTICE

NOTICE is hereby given that the EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING (EGM) of the Company will be held on Wednesday, 20th March, 2019 at 10:30 a.m. at CII-Suresh Neotia Centre of Excellence for Leadership, DC-36, Sector-I, Salt Lake City, Kolkata-700064 to transact the special businesses as set out in the EGM Notice, which has been sent to the Members at their registered address by courier and electronically to those members who have registered their email address with the Depositories/Company. Notice of the EGM along with Attendance Slip, Proxy Form & Ballot Form is also available on the website of the Company i.e. www.hngil.com and of the National Securities Depository Ltd (NSDL) e-voting website i.e. www.evoting.nsdl.com and also available for inspection at the registered office of the Company on all working days during the business hours up to the date of the EGM.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the members of the Company holding shares either in physical or in dematerialised form as on Wednesday, 13th March, 2019, are provided with the facility to cast their vote by electronic means (remote e-voting) provided by NSDL on all resolutions set forth in the Notice of the EGM. Any member, who acquires shares of the Company and become member of the Company after dispatch of the notice and holding shares as of the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or at mdpldc@yahoo.com.

The remote e-voting period shall commence on Sunday 17th March, 2019, from 09.00 A.M. and ends on Tuesday 19th March, 2019, 5.00 P.M. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL and no voting shall be allowed beyond the said date & time. Once the vote on a resolution is cast by the Member by e-voting, he/she shall not be allowed to change it subsequently. The voting right of the shareholders shall be in proportion to their shares of the paid up equity share capital of the Company held as on said cut-off date.

The facility of voting through ballot form shall also be made available at the meeting, and members who have not cast their vote through remote e-voting shall be able to exercise their right thereby at the meeting. Please note that if votes are casted by e-voting, then shareholders shall not be entitled to vote on poll through ballot form at the EGM, but shall be entitled to participate at the EGM. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 or send a request at evoting@nsdl.co.in.

Further, Notice is also given under Section 91 of the Companies Act, 2013, read with rules framed thereunder and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, 14th March, 2019 to Wednesday, 20th March, 2019 (both days inclusive) for the purpose of aforesaid EGM.

For Hindusthan National Glass & Industries Limited
Sd/-

MukulSomany

Vice Chairman & Managing Director

(DIN: 00124625)

Place: Kolkata
Date : 25.02.2019

যুগশঙ্খ

কলকাতা
বুধবার, ২৭ ফেব্রুয়ারি ২০১৯

Jugasankha
Wednesday, Kolkata,
27 February, 2019



হিন্দুস্থান ন্যাশনাল গ্যাস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN: L26109WB1946PLC013294
রেজিস্টার্ড অফিস: ২, রেড ক্রস স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০০১, ভারত
ফোন- (৯১)৩০১২৫৪-৩১০০; ফ্যাক্স- (৯১)৩০১২৫৪-৩১৩০
ই-মেইল- cosac@hngil.com, ওয়েবসাইট-www.hngil.com

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হয়েছে যে, কোম্পানির অতিরিক্ত-সাধারণ ডিরেক্টর মিটিং (ইজিএম) বুধবার, ২০ মার্চ, ২০১৯ সকাল ১০.৩০টায় সিআইআই-সুপ্ৰেশ নেওটিয়া সেণ্টার অফ এন্ড্রেনেল ফর লিডারশিপ, ডিসি-৩৬, সেক্টর-৭, সফটসেক মিটিং, কলকাতা-৭০০০৬৪ রিকর্ডার ইজিএম বিজ্ঞপ্তি অনুসারে সদস্যগণের নিকট প্রেরিত বিশেষ ব্যবসায়িক ফোনমেন সংক্রান্ত খবরোচনার জন্য অনুরোধ করা হয়েছে, যা সদস্যদের কারিগরের মাধ্যমে রেজিস্টার্ড ট্রিকালার এবং যাদের ই-মেইল ড্রিপজিটরি/কোম্পানির সহিত রেজিস্টার্ড আছে তাদের পরিচয় দেওয়া হয়েছে। এজিএম লিডারশিপ তথা অ্যাটেন্ড্যান্স ট্রিপ, অফিস ফর্ম এবং ব্যালট ফর্ম কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.hngil.com-এ এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটি ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-ই-ভোটিং ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.evoting.nsdl.com-এ পাঠানো যাবে। এছাড়াও যে কোনো কাজের দিন ইজিএমের তারিখ পর্বস্তু তথ্যাদম্বলারের জন্য কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসেও পাঠানো যাবে।

কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ১০৮ ধারানুসারে কূল ২০ সর্ব পঠিত কোম্পানি (মোনোক্রমেট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) কলন, ২০১৪, সংশোধিত এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিপিং অবলিগেশন অ্যান্ড ডিসক্রিচার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৪-এর রেগুলেশন ৪৪ অনুসারে কোম্পানির সদস্যগণ বুধবার, ১৩ মার্চ, ২০১৯ তারিখে যারা ব্যক্তিগতভাবে অথবা ডিরেক্টরিমালিভক ফর্ম শেয়ারের অধিকারী তারা বৈধতিন মাধ্যমে (রিমোট ই-ভোটিং) ভোট দিতে পারবেন যার রেজালিটশন ইজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে বোঝিত এনএসডিএল কর্তৃক প্রদত্ত আছে। যেকোনও সদস্য, যিনি কোম্পানির শেয়ারের অধিকারী এবং কোম্পানির সহসা হয়েছেন তাঁদের বিজ্ঞপ্তি জারি করা হয়েছে এবং, শেয়ার হোল্ডিং কার্ড-অফ তারিখ অনুসারে লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন evoting@nsdl.co.in অথবা mdpldc@yahoo.com-এ পাঠানো অনুরোধের মাধ্যমে।

রিমোট ই-ভোটিং পরিষদ শুরু হবে রবিবার, ১৭ মার্চ, ২০১৯ তারিখ সকাল ৯ টা থেকে এবং শেষ হবে মঙ্গলবার, ১৯ মার্চ, ২০১৯ তারিখ বিকেল ৪ টায়। উক্ত তারিখ ও সময়ের অব্যবহিত পরে রিমোট ই-ভোটিং মডিউল এনএসডিএল কর্তৃক ব্যক্তিগতভাবে যোগিত হবে এবং উক্ত সময়ের পর আর কোনও ভোট গ্রহণযোগ্য হবে না। একবার একজন সদস্য কর্তৃক ই-ভোটিংয়ে ভোট প্রদত্ত হলে পরবর্তীকালে তিনি পুনর্বার ভোট পরিবর্তন করতে পারবেন না। শেয়ারহোল্ডারদের ভোটাধিকার কোম্পানির কার্ড-অফ তারিখের প্রদত্ত ইজিএমইডি শেয়ার মূল্যমেন অসুখ্যাতিক হারে প্রদান করা হবে।

ব্যালট পেপারের মাধ্যমে ভোটারদের সুযোগ লভায় উপলব্ধ হবে এবং সদস্যগণ যারা তাঁদের ভোটারন রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে প্রয়োগ করেননি তারা সদস্য তাঁদের অধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। অনুরোধ করে লক্ষ্য করুন, যদি ই-ভোটিংর মাধ্যমে ভোটারন প্রয়োগ করা হয়ে থাকে তাহলে শেয়ারহোল্ডারগল ইজিএমে ব্যালট ফর্মের মারফৎ তাঁদের ভোটারনো অন্তর্ভুক্ত হবেন না। কিন্তু ইজিএমে অংশগ্রহণ করতে পারবেন।

ই-ভোটিং সফলত্ব যে কোনও প্রকার অনুসন্ধানের জন্য শেয়ারহোল্ডারগল ট্রিকোয়েন্টিলি আন্ড ডিরেক্টরেশন (এফএকিউস) এর নিকট এবং শেয়ারহোল্ডারদের ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল ডাউনলোড বিভাগ www.evoting.nsdl.com-এ উপলব্ধ অথবা যোগাযোগ করতে পারেন টোল ফ্রি নম্বর: ১৮০০-২২২-৯৯০ এ, অথবা ইমেইল আইডি: evoting@nsdl.co.in-এ অনুরোধ পাঠাতে পারেন।

পুনরায়, কোম্পানি আইন ২০১৩-এর ধারা ৯১ অধীন ৩৬সহ পঠিত কূল অনুসারে পঠিত এবং রেগুলেশন ৪২ অব নেবি (লিপিং অবলিগেশন অ্যান্ড ডিসক্রিচার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫ অনুসারে বিজ্ঞপিত করা হয়েছে যে, রেজিস্টার অফ মেম্বার এবং কোম্পানির শেয়ার ট্রান্সফার বুকস বৃহস্পতিবার, ১৪ মার্চ, ২০১৯ থেকে বুধবার, ২০ মার্চ, ২০১৯ পর্যন্ত (উভয় দিন সহ) পূর্বেকি ইজিএম-এর জন্য বন্ধ থাকবে।

হিন্দুস্থান ন্যাশনাল গ্যাস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের পক্ষে

স্বা/-
মুহুল সোমানি
ডাইন চেয়ারম্যান ও ম্যানেজিং ডিরেক্টর
DIN: 00124625

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ২৫.০২.২০১৯